
 1 

              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 19-02-2021 

 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              
       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 2810 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4ης / 19.02.2021 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      
          Αρ. Αποφ. 39/2021   

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 

έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, από την 
ημερομηνία πρόσληψης και 

για οκτώ (8) μήνες, 
διαφόρων ειδικοτήτων, για 
κάλυψη διαφόρων 

αναγκών, για την 
αντιμετώπιση της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 19η του μηνός Φεβρουαρίου, 

έτους 2021, ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 2516/15.02.2021  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

 

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ



 2 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ 

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για έγκριση 

πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, από την ημερομηνία πρόσληψης και για οκτώ (8) μήνες, διαφόρων 

ειδικοτήτων, για κάλυψη διαφόρων αναγκών, για την αντιμετώπιση της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19», έθεσε ενώπιον των μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής, την από 16.02.2021 σχετική εισήγηση του κ. 

Δημάρχου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κ. Αλλαγιάννη Κωνσταντίνου, η οποία έχει 

ως κατωτέρω: 

« Λαμβάνοντας υπόψιν: 

- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

- Την παρ. 1 του αρ. 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ. Α’/ 12.10.2020) 

περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού. 

- Τις διατάξεις του αρ. 20 του Ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ. Α’/03.03.1994), 

αναφορικά με την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, η 

διάρκεια της οποίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ



 3 

- Τη διάταξη του άρθρου 212 του Ν.3854/2007 (Φ.Ε.Κ. 143/τ. 

Α΄/28.07.2007) περί πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ σε 

περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω 

σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας. Η πρόσληψη αυτή δεν υπάγεται στη 

διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ Α’ 280). 

- Την παρ. 2 του αρ. 74 του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ 214/τ. Α’/06.11.2020) 

«Διατάξεις για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19 από τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.)», η οποία έχει ως ακολούθως: «...2. Έως τις 

28.2.2021, η πρόσληψη προσωπικού στους δήμους και τις περιφέρειες στις 

περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω 

σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 212 του ν. 

3584/2007 (Α΄ 143) και το άρθρο 20 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28), γίνεται με 

απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής. Εάν δεν υπάρχει στον 

προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται 

δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία 

εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο, στην 

πρώτη μετά την πρόσληψη συνεδρίασή του… Το προσωπικό των δήμων και 

περιφερειών, το οποίο προσλαμβάνεται με βάση τις ανωτέρω διατάξεις, δύναται να 

υποστηρίζει τα κλιμάκια ελέγχου του άρθρου 5 της υπό στοιχεία 

Δ1α/Γ.Π.οικ.67924/23.10.2020 (Β΄ 4709) κοινής υπουργικής απόφασης…», όπως 

τροποποιήθηκε από το αρ. 175 του Ν. 4764/2020 (ΦΕΚ 256/τ. Α’/ 23.12.2020) 

και ισχύει. 

- Το με αρ. πρωτ. 404/04.01.2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η με αρ. πρωτ. 91546/24.12.2020 

εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Θέματα προσωπικού ΟΤΑ που 

ρυθμίζονται με τις διατάξεις του ν. 4764/2020)».  

- Το γεγονός ότι, λόγω της διασποράς του ιού COVID-19 και των 

συνεπειών αυτής, πολλοί υπάλληλοι του Δήμου μας έχουν λάβει τις 

προβλεπόμενες εκ του νόμου άδειες ειδικού σκοπού και άδειες ομάδων αυξημένου 

κινδύνου, δημιουργώντας έτσι την ανάγκη λήψης μέτρων διασφάλισης της 

εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου και ιδίως των 

νευραλγικών τομέων καθαριότητας και διοικητικής μέριμνας. 

- Τις επίσημες ανακοινώσεις του ΕΟΔΥ, σύμφωνα με τις οποίες καθημερινά 

οι αποβιώσαντες, οι νοσηλευόμενοι στις μονάδες εντατικής θεραπείας των 

νοσηλευτικών ιδρυμάτων και οι νοσούντες από τον Κορωνοϊο COVID-19 στη Χώρα  

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ



 4 

παραμένουν σε υψηλά επίπεδα, λόγω δε της αβεβαιότητας των εξελίξεων, 

δεδομένου ότι οι δημοτικές υπηρεσίες στερούνται επαρκούς προσωπικού για την 

αντιμετώπιση των πρόσκαιρων αναγκών, και ειδικότερα η υπηρεσία καθαριότητας, 

οι διοικητικές υπηρεσίες για την παροχή τηλεφωνικής πληροφόρησης περί της  

διαχείρισης των συνεπειών του ιού και για τη λήψη παραγγελιών και παράδοσης 

μέσων ατομικής προστασίας και υγιεινής, η κοινωνική υπηρεσία για την 

υποστήριξη ευπαθών ομάδων κ.λπ.,  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

 

1) Την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για την αντιμετώπιση της άμεσης ανάγκης λήψης 

προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας 

υγείας. Ειδικότερα οι προτεινόμενες για την πρόσληψη ειδικότητες έχουν ως 

ακολούθως: 

 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΕ Οδηγοί Απορριμματοφόρου (άτομα 2) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ 

(8) μήνες.  

ΥΕ Εργάτες καθαριότητας (άτομα 19) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) 

μήνες.  

ΥΕ Εργάτες ύδρευσης (άτομα 4) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΔΕ Ηλεκτρολόγοι (άτομο 1) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΔΕ Διοικητικού (άτομα 5) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ: 31 

 

 

2) Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 

Δήμου και συγκεκριμένα την εγγραφή τυχόν συμπληρωματικών πιστώσεων στους 

αντίστοιχους κωδικούς.» 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ



 5 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του Δημάρχου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κ. Αλλαγιάννη Κων/νου, τις 

διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, την παρ. 1 του 

αρ. 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ. Α’/ 12.10.2020), τις διατάξεις του αρ. 20 

του Ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ. Α’/03.03.1994), τη διάταξη του άρθρου 212 του 

Ν.3854/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28.07.2007), την παρ. 2 του αρ. 74 του 

Ν.4745/2020 (ΦΕΚ 214/τ. Α’/06.11.2020), την με αρ. πρωτ. 91546/24.12.2020 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την ανάγκη λήψης μέτρων διασφάλισης της 

εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου και ιδίως των 

νευραλγικών τομέων καθαριότητας και διοικητικής μέριμνας,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά τριάντα ενός (31) ατόμων με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), από 

υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες, για την κάλυψη κατεπειγουσών 

πρόσκαιρων αναγκών και συγκεκριμένα για την αντιμετώπιση της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και λήψης προληπτικών ή 

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, ως 

ακολούθως: 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΕ Οδηγοί Απορριμματοφόρου (άτομα 2) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ 

(8) μήνες.  

ΥΕ Εργάτες καθαριότητας (άτομα 19) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) 

μήνες.  

ΥΕ Εργάτες ύδρευσης (άτομα 4) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΔΕ Ηλεκτρολόγοι (άτομο 1) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΔΕ Διοικητικού (άτομα 5) από υπογραφής της σύμβασης και έως οκτώ (8) μήνες.  

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ: 31 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ



 6 

Β. Οι δαπάνες μισθοδοσίας θα καλυφθούν με σχετική αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, σύμφωνα με το νόμο. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 39/2021. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 
Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΗΚΩΛΝ-4ΔΘ


		2021-02-23T08:28:46+0200
	Athens




